Протокол №2

от 30.11.2017г.

заседания педагогического совета

Председатель: Н.И. Тарасова

Секретарь: А. Н. Антонова

Присутствовали: воспитатели Малиновская О.П., Пекина В.В., Светличная С.В., Фурсова Л.Г., Чуйко О.В., Виноходова Т. Ю., Лаптева Г. А., Шевченко И. В., Гетманова Ю.Н., музыкальный руководитель Пожарская Е.М., Долгова С. В., педагог психолог Литвинова Л. Ф., учитель логопед Севостьянова А. А., инструктор по физическому развитию Куценко О.А..

Повестка дня:

1. Итоги тематического контроля «Организация работы по обеспечению физического и психического развития детей в ДОУ». Выступление заведующего ДОУ, Тарасовой Н. И..
2. Рациональная организация двигательной активности и закаливания воспитанников. Выступление воспитателя средней группы №1 «Звездочки» Ивановой О.А..
3. Рациональная организация двигательной активности детей. Выступление воспитателя средней группы №2 «Капельки» Светличной С.В..
4. Логоритмика на музыкальных занятиях. Выступление музыкального руководителя Пожарской Е.М..
5. Утверждение комплектования логопункта.

Выступление с ознакомительным докладом учителя-логопеда Севостьянова А. А..
6. Мастер – класс для педагогов «Современные здоровьесберегающие технологии в образовательном пространстве ДОУ». Выступление старшего воспитателя Антоновой А. Н.
7. Разное.
Состоялось утверждение повестки дня в предложенном варианте.

Голосовали:

За – 15

Против – нет

Принять единогласно.

Выступили:

1. По первому вопросу слушали заведующего ДОУ Тарасова Н. И.. Она предложила утвердить итоги тематического контроля «Организация работы по обеспечению физического и психического развития детей в ДОУ». Наталья Ивановна, ознакомила с замечаниями, выявленными в ходе тематического контроля и утвердила исправить нарушения. Определила основные задачи и приоритеты дальнейшего развития дошкольного учреждения по обеспечению физического и психического развития детей.

Голосовали:

За – 15

Против – нет

Принять единогласно.

2. По второму вопросу выступила воспитатель средней группы №1 «Звездочки» Иванова О.А.. Она поделилась опытом реализации рационального распределения двигательной активности и закаливания воспитанников. Предложила использование ежедневного закаливания, хождения по солевым дорожкам. Эффективно такое закаливание будет при разогреве стоп (можно использовать массажёры для стоп)..
Голосовали:

За – 15

Против – нет

Принять единогласно.

3. По третьему вопросу   слушали воспитателя Светличную С.В., она ознакомила с двигательной культурой дошкольников средней группы №2 «Капельки». Показала, что должно находиться в спортивном уголке ДОУ. (презентация прилагается).
Голосовали:
За – 15

Против – нет

Принять единогласно.

4. По четвертому вопросу выступил, музыкальный руководитель Пожарская Е.М.. Она рассказала, как можно использовать логоритмику на музыкальных занятиях и показала несколько упражнений. Рассказала о том, как логоритмика влияет на развитие речи и её коррекцию.
Голосовали:

За – 15

Против – нет

Принять единогласно.

5. По пятому вопросу выступила, учитель-логопед Севостьянова А. А., она подробно доложила об этапах комплектования логопункта, ознакомила со списком детей направленных на логопункт.
6. Шестым вопросом слушали старшего воспитателя Антонову А.Н.. Она провела мастер-класс для педагогов по здоровьесберегающим технологиям. Познакомила с кинезиологическими физкультминутками и рекомендовала их использовать в ежедневной педагогической работе с детьми.

Голосовали:

За – 15

Против – нет

Принять единогласно.
Решение:

[image: image1.jpg]L. Tlo mepsoMy BOMPOCY YTBEPAWIN HTOTH TeMaTHYECKOrO KOHTDOTA
«Opranusanus paGoTEl 10 0GeCTICHERHIO (HIMIECKOrO 1 ICHXHIYECKOTO PASBHTHA
aeteii 8 IOV,

2. Tlo BTOPOMY BOTIPOCY PElLIIH HCTIONE3OBATH B CKEAHEBHOM 3aKATHBAHHA
XOICHHS 110 CONEBHIM IOPOKKAM NPE/BAPHTEIBHO TPOBOAHTS PasorpeBaiowiii
Maccax cron.

3. TpHHsTs K cBeAeHNIO.

4. Tlo uerseproMy BOMPOCY PelIWIN HCTIOTS30BATE JOTOPHTMHKY Ha
My3BIKanbHbix sansTHaX 8 MJIOY «Jletciuii can Ne23 c.Tasposoy.

5. TIpHsTs K cBeaCHMIO.

6. llo IecToMy BONPOCY peLIIH  HCIIOAB3OBATL  KUHESHOTOTHUECKHE
UIKYTBTMUHYTKH B eXeHeBHON nexarorieckoil padote ¢ aetbmi, M Bectn
NIC/ArOMHYECKYI0  UINAPranky, —MPEIOKEHHYIO CTGpUMM  BOCTIHTATENeM
AutoHogoii A-H.

Tpeacesatens cosera: //j/ Tapacosa HLU.

Cexperaps: AnToroBa A. H.

Z